**Post diuisionē.** Facto pacto  
re itelligit res obligata. itē pign<sup>o</sup> in pte indiuisa  
durat p indiuiso etiā post diuisionē inter socios  
factā. b. d. z fortis. s. est. **C** No. q̄ ex pacto de  
vendēdo psumitur contractū pign<sup>o</sup>. **C** No. q̄  
ius reale ab uno socio p parte indiuisa cōstitutū  
facta diuisiō remanet i eo statu i quo p̄io erat

**secus in iure personali: ut in l.iul. §. idem celsus  
§. de acti.emp. dic vt ibi dixi zC.**

**I**debitor. Ius secundi creditoris confirmatur si pignus seu ius primi liberaſ solutio. uel compensatione uel alio modo. b.d.

**C**vide casus in qbus posterior creditor pfer-  
tur anterioris ad eo evitetur.

**Praeceptum.** Regula est ex cuius

**Alterdu.** Regula est q̄ qui p̄ or est in tēpore po-  
tior est in iure: ut in p̄cedenti. l. q̄ regula fallit in  
terdū. et ideo hec. l. incipit interdū; quasi dicat  
hoc casualiter nō generaliter: et i sūma h. d. Rō  
ne cāe posterior pōt esse potior priore veluti si  
ad rē cōsuādā posterior creditor debitori credi-  
derit. h. d. cū. l. se. C Mo. istos casus<sup>b</sup> et spāliter  
qđ dī de alimētis et expēsī custodie qđ est vtile  
pro eo q̄ accipit equū pignorī: ut in alimētis eq̄  
et expēsī famuli seu ragacii custodiētis: et in pen-  
sione stabuli p̄fertur oībus anterioribus. Mo.  
et qđ dī de naulo: ut ille qui h̄z res obligatas p̄  
p̄sione domus ubi sunt reposite p̄ferat oībus.  
qđ tū uī intelligēdū d̄ p̄sionē domus necessaria  
ad p̄vuationē ip̄i<sup>c</sup> rei. sec<sup>d</sup> d̄ p̄sionē dom<sup>e</sup> q̄ erat  
cōducta ad habitatiōez tñ. hoc enī nō est cā cō  
seruādarū rerū et sic cessat rō līe. C Op. in aut.  
de equa. doti. S. is cōsequēs. col. viij. posita. C. e.  
aut. quo iure. Solu. ibi prior p̄fer. iō qa h̄bat  
hypothecā priuilegiatā et priuilegiū psonale: vt  
mulier. hic nō h̄bat solā hypothecaz sm glo. et  
bñ. C Quero vtrū istō qđ hic dī h̄bat locū si p̄  
or h̄bat rē spāliter obligatā. Jo. qđ nō. Ažo di-  
cit cōtrariū et bene. qđ dic ut i glo. et c. C Henio  
ad glo. magnā. et primo qro quot priuilegia ha-  
beat ille qui pecuniā credidit ad rē cōseruādāz  
glo. dicit tria. primo q̄ in psonali alijs preferit.  
itē q̄ h̄z tacitū pign<sup>f</sup>. itē qa illa tacita preferit et  
priorib<sup>g</sup> h̄ntib<sup>h</sup> exp̄ssaz. et ista est ūa. C Scđo q̄  
ro qđ si alijs pecuniā mutuauit ad rē emēdam  
dič glo. q̄ iste nō h̄z tacitā hypothecā: ut. l. q̄uis  
C. de pig. nīsi in pupillo: ut. j. l. proxi. vel nīsi sit  
actū: ut. l. l. C. e. sed qa istud est aliquātulū diffi-  
cile: ideo dic q̄ qñqz qs mutuat pecuniā simpli-  
citer nō exprimēdo ad rē emēdam: tñ ex ea res  
emis: et tūc nō h̄z priuilegiū: neqz in personali.  
neqz in hypothecaria: ut. ū. de tribu. l. procu. S.  
plane. qñqz qs mutuat pecuniā ad rē emēdam  
nō expresso q̄ illa res sit ei obligata: et tūc h̄z pri-  
uilegiū in personali et h̄z tacitā hypothecā et pri-  
oribus prefertur: ut. l. l. C. e. nīsi sit mulier que  
p̄cedit in pignore ex cā donis: ut in aut. d. equa.  
doti. S. is cōsequēs. et ita tenet ibi glo. licet aliter  
dicat in aut. quo iure. C. eo. et ita uidet intelligere  
glo. in. l. px. circa pri. C Itē qro qđ de eo q̄ cre-  
dit ad domū uel nauē faciēdāz. rñdeo idē qđ  
diti in eo qui credidit ad nauē emēdāz